[image: image1.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 12/2021

São Roque, 4 de janeiro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de providenciar a substituição das poucas lixeiras existentes na Avenida Bandeirantes, bem como instalar mais lixeiras na respectiva avenida, localizada na região central do Município.

Tal pedido se faz justo e necessário, pois se trata de uma das principais avenidas do município, frequentada por inúmeros munícipes para atividades como caminhadas, corridas de rua, passeios de bicicletas. Além disso, é uma avenida que recebe durante dois dias da semana a presença de feiras-livres, o que a deixa ainda mais utilizada pelas pessoas e, infelizmente, as opções de lixeira pela avenida são insuficientes tendo em vista a quantidade de lixo produzido; além de as poucas que atualmente existentes se encontrarem danificadas.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva
(CABO JEAN)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 04/01/2021 - 08:57 16/2021/LMF

1